

SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL
ESQUEMA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

| CONCEPTO | ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO FINANCIERA | | | | INSTITUCIONES, EMP. Y OTROS ENTES | | | TOTAL SECTOR PÚBLICO (8)=4+7 |
|---|--------------------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------------------------|
| | Adm. Central (1) | Org. Descen. (2) | Inst.Seg.Soc. (3) | Subtotal (4)=1+2+3 | Inst.Obr.Soc. (5) | Emp. y O.Ent. (6) | Subtotal (7)=5+6 | |
| I - INGRESOS CORRIENTES | 5.575.987.000 | 161.707.000 | 1.232.576.000 | 6.970.270.000 | 350.000.000 | 287.830.000 | 637.830.000 | 7.608.100.000 |
| Tributarios | 4.882.576.000 | 135.850.000 | 61.553.000 | 5.079.979.000 | 0 | 0 | 0 | 5.079.979.000 |
| • De origen provincial | 1.047.255.000 | 32.532.000 | 0 | 1.079.787.000 | 0 | 0 | 0 | 1.079.787.000 |
| • De origen nacional | 3.835.321.000 | 103.318.000 | 61.553.000 | 4.000.192.000 | 0 | 0 | 0 | 4.000.192.000 |
| Contribuciones a la seguridad social | 79.140.000 | 0 | 1.170.877.000 | 1.250.017.000 | 343.950.000 | 0 | 343.950.000 | 1.593.967.000 |
| No tributarios | 148.964.000 | 14.203.000 | 0 | 163.167.000 | 6.050.000 | 900.000 | 6.950.000 | 170.117.000 |
| • Regalías | 112.000.000 | 0 | 0 | 112.000.000 | 0 | 0 | 0 | 112.000.000 |
| • Otros no tributarios | 36.964.000 | 14.203.000 | 0 | 51.167.000 | 6.050.000 | 900.000 | 6.950.000 | 58.117.000 |
| Vta. bienes y serv. de adm. pcas./Rentas de la propiedad | 57.127.000 | 1.398.000 | 146.000 | 58.671.000 | 0 | 0 | 0 | 58.671.000 |
| Ingresos de operación | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 286.930.000 | 286.930.000 | 286.930.000 |
| Transferencias corrientes | 408.180.000 | 10.256.000 | 0 | 418.436.000 | 0 | 0 | 0 | 418.436.000 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| II - GASTOS CORRIENTES | 3.075.217.000 | 2.067.101.000 | 1.567.565.000 | 6.709.883.000 | 341.800.000 | 218.700.000 | 560.500.000 | 7.270.383.000 |
| Gastos de consumo | 2.036.430.000 | 1.729.030.000 | 13.820.000 | 3.779.280.000 | 341.800.000 | 218.500.000 | 560.300.000 | 4.339.580.000 |
| • Personal | 1.560.739.000 | 1.659.389.000 | 11.000.000 | 3.231.128.000 | 39.000.000 | 106.500.000 | 145.500.000 | 3.376.628.000 |
| • Bienes y servicios | 475.691.000 | 69.641.000 | 2.820.000 | 548.152.000 | 302.800.000 | 112.000.000 | 414.800.000 | 962.952.000 |
| • Otros gastos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Rentas de la propiedad | 157.526.000 | 0 | 0 | 157.526.000 | 0 | 0 | 0 | 157.526.000 |
| Prestaciones de la seguridad social | 0 | 0 | 1.553.745.000 | 1.553.745.000 | 0 | 0 | 0 | 1.553.745.000 |
| Transferencias corrientes | 881.261.000 | 338.071.000 | 0 | 1.219.332.000 | 0 | 200.000 | 200.000 | 1.219.532.000 |
| • Al sector privado | 261.922.000 | 338.071.000 | 0 | 599.993.000 | 0 | 200.000 | 200.000 | 600.193.000 |
| • Al sector público | 619.339.000 | 0 | 0 | 619.339.000 | 0 | 0 | 0 | 619.339.000 |
| A municipios | 619.339.000 | 0 | 0 | 619.339.000 | 0 | 0 | 0 | 619.339.000 |
| Otros del sector público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| • Al sector externo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros gastos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) | 2.500.770.000 | -1.905.394.000 | -334.989.000 | 260.387.000 | 8.200.000 | 69.130.000 | 77.330.000 | 337.717.000 |
| IV - INGRESOS DE CAPITAL | 793.467.000 | 661.520.000 | 0 | 1.454.987.000 | 0 | 0 | 0 | 1.454.987.000 |
| Recursos propios de capital | 950.000 | 0 | 0 | 950.000 | 0 | 0 | 0 | 950.000 |
| Transferencias de capital | 749.575.000 | 631.520.000 | 0 | 1.381.095.000 | 0 | 0 | 0 | 1.381.095.000 |
| Disminución de la inversión financiera | 42.942.000 | 30.000.000 | 0 | 72.942.000 | 0 | 0 | 0 | 72.942.000 |
| V - GASTOS DE CAPITAL | 1.360.219.000 | 1.271.851.000 | 100.000 | 2.632.170.000 | 6.500.000 | 2.500.000 | 9.000.000 | 2.641.170.000 |
| Inversión real directa (Incl. Incisos 2 y 3 de capital) | 1.157.305.000 | 903.801.000 | 100.000 | 2.061.206.000 | 6.500.000 | 2.500.000 | 9.000.000 | 2.070.206.000 |
| Transferencias de capital | 170.194.000 | 47.202.000 | 0 | 217.396.000 | 0 | 0 | 0 | 217.396.000 |
| • Al sector privado | 170.194.000 | 47.202.000 | 0 | 217.396.000 | 0 | 0 | 0 | 217.396.000 |
| • Al sector público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| A municipios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros del sector público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| • Al sector externo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversión financiera | 32.720.000 | 320.848.000 | 0 | 353.568.000 | 0 | 0 | 0 | 353.568.000 |
| Otros gastos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| VI - INGRESOS TOTALES (I + IV) | 6.369.454.000 | 823.227.000 | 1.232.576.000 | 8.425.257.000 | 350.000.000 | 287.830.000 | 637.830.000 | 9.063.087.000 |
| VII - GASTOS TOTALES (II + V) | 4.435.436.000 | 3.338.952.000 | 1.567.665.000 | 9.342.053.000 | 348.300.000 | 221.200.000 | 569.500.000 | 9.911.553.000 |
| VIII - GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la propiedad) | 4.277.910.000 | 3.338.952.000 | 1.567.665.000 | 9.184.527.000 | 348.300.000 | 221.200.000 | 569.500.000 | 9.754.027.000 |
| IX - RESULTADO FINANCIERO PREVIO (VI-VII) | 1.934.018.000 | -2.515.725.000 | -335.089.000 | -916.796.000 | 1.700.000 | 66.630.000 | 68.330.000 | -848.466.000 |
| X - RESULTADO FINANCIERO SIN PRIVATIZACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XI - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 33.740.000 | 2.381.494.000 | 335.089.000 | 2.750.323.000 | 0 | 0 | 0 | 2.750.323.000 |
| XII - GASTOS FIGURATIVOS | 2.670.410.000 | 9.083.000 | 0 | 2.679.493.000 | 1.700.000 | 69.130.000 | 70.830.000 | 2.750.323.000 |
| XIII - RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) | 2.091.544.000 | -2.515.725.000 | -335.089.000 | -759.270.000 | 1.700.000 | 66.630.000 | 68.330.000 | -690.940.000 |
| XIV - RESULTADO FINANCIERO (IX+XI-XII) | -702.652.000 | -143.314.000 | 0 | -845.966.000 | 0 | -2.500.000 | -2.500.000 | -848.466.000 |
| XV - FUENTES FINANCIERAS | 1.745.058.000 | 145.337.000 | 0 | 1.890.395.000 | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 | 1.896.395.000 |
| Disminución de la inversión financiera | 124.315.000 | 39.729.000 | 0 | 164.044.000 | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 | 170.044.000 |
| • Uso del fondo anticíclico | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| • Otros | 124.315.000 | 39.729.000 | 0 | 164.044.000 | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 | 170.044.000 |
| Endeudamiento público e incremento de otros pasivos | 1.620.743.000 | 105.608.000 | 0 | 1.726.351.000 | 0 | 0 | 0 | 1.726.351.000 |
| • Programa de Asistencia Financiera - Gobierno Nacional u otros | 1.042.406.000 | 0 | 0 | 1.042.406.000 | 0 | 0 | 0 | 1.042.406.000 |
| • Obtención de préstamos de organismos internacionales | 313.187.000 | 0 | 0 | 313.187.000 | 0 | 0 | 0 | 313.187.000 |
| • Obtención de otros préstamos | 265.150.000 | 105.608.000 | 0 | 370.758.000 | 0 | 0 | 0 | 370.758.000 |
| • Incremento de otros pasivos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XVI - APLICACIONES FINANCIERAS | 1.042.406.000 | 2.023.000 | 0 | 1.044.429.000 | 0 | 3.500.000 | 3.500.000 | 1.047.929.000 |
| Inversión financiera | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| • Integración del fondo anticíclico | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| • Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Amortización deudas y disminución de otros pasivos | 1.042.406.000 | 2.023.000 | 0 | 1.044.429.000 | 0 | 3.500.000 | 3.500.000 | 1.047.929.000 |
| • Devolución de préstamos de organismos internacionales | 86.325.000 | 0 | 0 | 86.325.000 | 0 | 0 | 0 | 86.325.000 |
| • Devolución de otros préstamos | 956.081.000 | 2.023.000 | 0 | 958.104.000 | 0 | 3.500.000 | 3.500.000 | 961.604.000 |
| Gastos figurativos para aplicaciones financieras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO (XIV + XV - XVI) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |